
KĄ BŪTINA ŽINOTI:  

SKIEPIJAMA KOMBINUOTA TYMŲ, RAUDONUKĖS
IR EPIDEMINIO PAROTITO VAKCINA (MMR)
SKIEPIJAMI  15-16 MĖNESIŲ IR 6-7 METŲ VAIKAI
BŪTINA, KAD BŪTŲ PASKIEPYTA 95 PROC.
VAIKŲ   

TYMAI PLINTA ORO LAŠELINIU BŪDU 
VIENAS TYMAIS SERGANTIS ASMUO GALI UŽKRĖSTI
IKI 18 ŽMONIŲ
NUO TYMŲ APSAUGO TIK SKIEPAI 

TYMAI – ITIN UŽKREČIAMA
VIRUSINĖ INFEKCINĖ LIGA 

nvsc.lrv.lt

Apie tymų simptomus, profilaktiką, atidėtą vakcinaciją  šiame video:

Daugiau informacijos apie tymus 

2024 m. kovo 8 d. duomenimis, šiemet Lietuvoje
jau yra patvirtinta 11 tymų atvejų, o pernai per
visus metus jų buvo tik 3. Išlieka didelė rizika, kad
sergamumas didės, nes skiepijimo aprėptys yra
nepakankamos, kad būtų suvaldytas tymų virusas
(nesiekia 95 proc.).

Dėl to nepaskiepytoje visuomenės dalyje virusas gali plisti. Tikėtina, kad tymų atvejų skaičius
gali ženkliai išaugti, ypač prasidėjus vasaros kelionių sezonui. 

https://nvsc.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2024/3/HIxxYssBzt0.mp4
https://nvsc.lrv.lt/
https://nvsc.lrv.lt/lt/uzkreciamuju-ligu-valdymas/uzkreciamosios-ligos/tymai/
https://nvsc.lrv.lt/lt/uzkreciamuju-ligu-valdymas/uzkreciamosios-ligos/tymai/

